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[Kr'agj] 
ogsaa ønskede, at man havde opfyldt det 
Løfte, som var givet i Meddelelsen til Offent- 
ligheden, og fastholdt de 22,50, som man 
havde Pligt til, i Stedet for de 22,40, man 
har valgt. 

Sluttelig angaaende den højtærede 
Statsminister blot dette, at der var ikke 
nogen Anledning for den højtærede Stats- 
minister til saa stærkt at puste sig op i 
Anledning ,af Valgresultatet i 1932, thi vi 
ved alle sammen, paa hvilken Maade den 
højtærede Statsminister har opfyldt de 
Løfter, paa Grundlag af hvilke han sejrede 
i November 1932. Og med det i Erindringen 
synes jeg, den højtærede Statsminister 
skulde tale saa sagte om det Resultat, han 
dengang naaede, og absolut ikke indlade 
sig paa Spaadomme om, hvilke Muligheder 
han gaar ind til i den kommende Tid, for 
en Gentagelse af den Tillid til hans Løfter, 
som fra talstærke; Sider udvistes i 1932, 
kan han næppe efter det, der siden da er 
sket, forvente. 

Den højtærede Indenrigsminisrer. var, 
som sagt, saare højtidelig 홢 han virker paa 
mig altid pudsig, naar han optræder i den 
Rolle. Han hævdede, at det var en over- 
fladisk Betragtning, naar man mente, at 
Konverteringen lod - sig gennemføre uden 
Skatter. Nej, det er aldeles ikke nogen 
overfladisk Betragtning. Vi har sagt til 
den højtærede Minister, at vi er rede til 
at give ham det Grundlag, paa hvilket 
Konverteringen kan gennemføres og et 
Finanskonsortium tilvejebringes til Frem- 
skaffelse af dét finansielle Grundlag for 
Konverteringen. Her drejer det sig om 
Renten for nye Indlaan, specielt om Renten 
for saadanne Indlaan, der hidrører fra 
Kravet om kontant Udbetaling i Stedet for 
Ombytning med lavere forrentede Obliga;, 
tioner. En saadan Ordning lader sig fra 
den ene Dag til den anden gennemføre. Vi 
er villige til at medvirke hertil, og dermed 
har den højtærede Minister Grundlaget 
for det hele. 홢 Men naturligvis maa- vi have 
fuld Rede paa de Vilkaar, under hvilke 
det finansielle Grundlag tilvejebringes, før 
vi kan endeligt gennemføre Sagen, thi man 
kan ikke gennemføre en Lovgivning, som 
giver det i Bankernes Haand, under hvilke 
Vilkaar den skal føres ud i Praksis. Altsaa,. 
jeg gentager: Konverteringen .er bombe- 
sikker for den højtærede Indenrigsminister. 
Og jeg beklager i ganske overordentlig Grad, 
at den højtærede Minister har sagt, at sàavel 
Rentetilskuddet, i det hele Afsnit II i Lov- 
forslaget, som Dækningsbestemmelserne, Af- 

- snit IV, er Forudsætningen for Konver- 

teringens Gennemførelse. Den højtærede 
Minister opstiller her en Forudsætning, som 
er fuldkommen overflødig. 

Men hvad skulde saa det, mærkelige 
Hykleri,, kan jeg sige, i politisk Betydning 
til, da. den højtærede Minister' saa dybt 
beklagede den Behandling, soM det ned- 
satte Udvalg og dets sagkyndige Indsats 
paa; dette Omraade havde faaet. Herregud, 
er den højtærede Minister nu kommet saa 
vidt i administrativ Beundring for alt, hvad 
der kommer fra den røde Bygning eller 
gennem Arbejdet derfra er sat i Værk, at 
det skulde være sakrosankt, at det ikke 
skulde kunne modtages med Kritik? Jeg 
maa hævde, at den Kritik, som vi har for- 
met, har været fuldkommen saglig, og at vi 
har ydet Udvalget alt, hvad der kan til- 
komme det, idet vi meget kraftigt har under- 
streget, at Udvalget var fuldkommen klar 
over, at det . var en meget ensidig Maade, 
Spørgsmaalet behandledes paa i Betænk- 
ningen, og at der forelaa en hel Række 
andre Problemer, som det var nødvendigt 
at tage op, og som man havde berørt paa 
en Maade, saa det maatte siges at være af 
midlertidig, af foreløbig Karakter, og som 
derfor selvfølgelig krævede en Fortsættelse. 
Jeg maa derfor ganske afvise den højtærede 
Ministers Højtidelighed i den Anledning; 
Den højtærede Minister siger, naar vi kan 
slutte os til Bestemmelsen om Nedsættelse 
af Renten for Statsboligfondens Debitorer 
med % pCt., at saa har vi altsaa ikke noget 
imod at give Almisse dér. Hvad er det for 
en Tale? Idet vi gennemfører en Konver- 
tering, idet vi gennemfører: en Lovgivning, 
som nedsætter Indlaansrenten med det For- 
maal, som ganske vist ikke fuldt ud er op- 
naaet, at en tilsvarende Nedsættelse 'af Ud- 
laansrenten skulde finde Sted, er det saa 
ikke en selvfølgelig Ting, at man ogsaa 
letter Byrden for Statsboligfondens Debi- 
torer (Indenrigsministeren [Dahlgaard]: Er 
det ved Statstilskud?)... Det er ikke ved 
Statstilskud. Det er en saa naturlig og 
selvfølgelig Konsekvens af det Ønske, der 
deles fra alle Sider, om en almindelig Sænk- 
ning af Renteniveauet i dette Land, og man 
kan ikke give sig til at nedskrive Renten 
overalt, hvor det drejer sig om Privatinter- 
esser, medens Staten opretholder sine Rente- 
krav. Det ved den højtærede Minister sær- 
deles vel, og i hvert Tilfælde ér her ikke Tale 
om_ at yde en Støtte til et Udsnit af Stats- 
boligfondens Debitorer, men det er en Rente- 
lettelse, som de alle faar, uden Hensyn til 
deres økonomiske Stilling. 

Saa talte den højtærede Minister om 
Ejendomsskatterne, om det Forslag; ' vi 


